Nomen hoc, perſonarum acceptio, tamen ſi Cicero & præſcorum Latini non ſita vſu frequens, eſt iam nihilominus apud factorum interpres Latinitate donatum. Neque vero a Græca compoſitione abhorret, eſt enim Græcè *προσωποληψία*, a *προσω*, ſeu *πρῶτον*, quod eſt accipio. Vnde ad Gala. 2. Deus perſonam hominis non accipit ubi idem eſt verbum Græcū. Quamuis cum idem quoque poſſeat, præſerim in compoſitione, quod reſpecto, optime dicitur perſonarum reſpectus, vt perſona pro facie accipiat. Eſt ergo decora metaphora, dum iudex in hibetur faciem perſonarum in iudicio ſpectare, vt per Pau. ad Rom. 2. adnotauimus, nempe ne vela genere, ſexu, ætate, aliſiue id genus qualitatibus ſuum ſinat animum affici in iudicio. Eodemque alludit illud Leuit. 19. Non conſideres perſonam pauperis, neque honores vultum potentis. Et de Areopagitis refert in Hermotimo Luciano, ideo noctu & in tenebris iudicare fuiſſe ſolitos, ne ad dicentes reſpicere poſſent, ſed ad ea que dicerentur. Et Sociati ad aequitatis cumulum apponitur qued neque vxorem, neque liberos in iudicium voluit adducere ad excitandam iudicium commiferationem. Et Ariſt. Rhet. illā Oratoriæ partem que ad commouendos affectus expoſita eſt, condemnat, Areopagum Athenienſium hac maxime ratio ne comendans, quod illam partem a ſuo iudicio relegatam haberent. Ex his ergo de noie prænotatis colligitur acceptiōnis per-

Paulus.

Ariſtot.

Ad feci
dū arg.

Primū
argum.

Secundū

OTO
ure
gillus
DIE
15

Defini-
tio acce-
ptionis
persona-
rum.

Glossa.

personarum descriptio. Est enim iniustitiae crimen, quo in distributione non causae ad rem pertinentis sed personae aliarum que eius qualitarum habetur ratio. Quo aludat glossa super illud ad Eph. 6. Personarum acceptio non est apud Deum. Deus iustus iudex causas, non personas discernit. Et ratio nominis est quod cum iustitia distribuenda nulla iusticiaque meritorum momenta suis bilancibus perpendat, merita autem sint quae ex voluntate recte instituta procedunt, quidquid ad huiusmodi meritorum cumulum nihil confert, ad naturas personarum conditiones attinere censetur. Itaque personarum nomine, natura intelligitur contra rectam voluntatem distincta, atque adeo actiones alias, quae extra causam sunt.

Conclusio
in iustitia.
Probatio.

Conclusio in iustitia, est genere suo lethale scelus, ut supra q. 34. huius libri. cum S. Tho. definitum est: nam cum iustitiam necessaria sit virtus, quidquid illi obstitit, contrarium est charitati, atque adeo genere suo mortale, acceptio personarum obstitit iustitiae, quippe quae impedit legitimam servari ratione debiti, ergo est mortalis. Quo circa licet S. Tho. q. 63. art. 1. tantum asseruerit personarum acceptioem esse peccatum, reliquerat tamen q. 69. art. 4. constitutum, peccatum iniustitiae censei in mortalium genere, tametsi in rebus exigui momenti contingat esse tantum veniale, ut si quis amicis minus dignam praestantiori praeferet in electione ad officium, quod parum republicae refert. Nam & qui minutam pecuniam furatur, non subinde esset mortalis criminis reus. Quae utique ratione temperamento hoc vti sumus genere suo. Hinc fit consequens, eunctas causas & qualitates quae nihil ad dignitatem referunt illius rei, magistratus, vel sacerdotij, aut praefecturae, quae per distributionem conferuntur connumerari cum personis, ut ad earum acceptioem attingant. Potest namque eadem causa in vnius distributione legitime animadverti, quam in distributione alius rei minime pendere licet. Qui enim consanguineis ratione generis aliquid bonorum suorum donat aut legat, non est personarum respector qui autem illa causa sacerdotium ei conferret, in tale crimen impingeret. Pari modo qui virum egregie do-